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Lag
om ändring av mervärdesskattelagen

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i mervärdesskattelagen (1501/1993) 26 j §, 72 d § 4 mom., 94 § 1 mom.

24 punkten och 129 c §, 
sådana de lyder, 26 j §, 94 § 1 mom. 24 punkten och 129 c § i lag 417/2022 samt 72 d §

4 mom. i lag 1265/1997, som följer:

26 j §
Om försvarsmakten i en medlemsstat eller i en stat som är part i nordatlantiska fördra-

get, för användning av försvarsmaktens väpnade styrkor eller av den civilpersonal som åt-
följer dem, tar sådana varor i bruk som inte skulle vara berättigade till skattefrihet enligt
94 § 1 mom. 24 punkten om det var fråga om import till Finland, ska användningen lik-
ställas med gemenskapsinternt varuförvärv mot vederlag. Detta gäller endast varor vars
förvärv eller import ursprungligen har befriats från skatt med stöd av 72 d § 4 eller
5 mom., 94 § 1 mom. 24 punkten eller 129 c § eller motsvarande bestämmelser i en annan
medlemsstat.

72 d §
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

Skatt betalas inte på försäljning av varor och tjänster till försvarsmakten i en stat som
är part i nordatlantiska fördraget för användning av denna försvarsmakts väpnade styrkor
i en annan medlemsstat än Finland eller av den civilpersonal som åtföljer dem, eller för
försörjning av deras mässar eller marketenterier, när dessa väpnade styrkor deltar i en ge-
mensam försvarsinsats utanför sin egen stat. Skattefriheten beviljas under motsvarande
förutsättningar som skattefrihet beviljas i destinationsstaten. Skattefriheten gäller inte de-
stinationsstatens eget försvar.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

94 §
Skattefri är import av följande varor

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
24) varor som importerats för användning enligt 129 c § av försvarsmakten i en annan

medlemsstat eller försvarsmakten i en annan stat som är part i nordatlantiska fördraget, un-
der förutsättning att grunden för den skatt som ska betalas på importen ökad med mervär-
desskattens andel är minst 170 euro,

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
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129 c §
Till försvarsmakten i en annan medlemsstat återbetalas den skatt som ingår i förvärvet

av varor och tjänster som har köpts för officiellt bruk av försvarsmaktens väpnade styrkor
i Finland eller av den civilpersonal som åtföljer dem när de väpnade styrkorna deltar i en
försvarsinsats som görs för att genomföra en unionsverksamhet inom ramen för den ge-
mensamma säkerhets- och försvarspolitiken utanför sin medlemsstat. Rätten till återbäring
gäller även den skatt som ingår i förvärvet av varor och tjänster för försörjning av deras
mässar eller marketenterier i Finland.

Till försvarsmakten i en annan stat som är part i nordatlantiska fördraget återbetalas den
skatt som ingår i förvärvet av varor och tjänster som har köpts för officiellt bruk av för-
svarsmaktens väpnade styrkor i Finland eller av den civilpersonal som åtföljer dem när de
väpnade styrkorna deltar i en gemensam försvarsinsats. Rätten till återbäring gäller även
den skatt som ingår i förvärvet av varor och tjänster för försörjning av deras mässar eller
marketenterier i Finland.

Förutsättningen för återbäring är att varans eller tjänstens skattebelagda inköpspris är
minst 170 euro.

Skatten återbetalas kvartalsvis på basis av en ansökan som gjorts till Skatteförvaltning-
en. Ansökan ska göras inom ett år efter betalningsdagen för fakturan. Skatteförvaltningen
kontrollerar förutsättningarna för återbäring och återbetalar skatten.

Skatteförvaltningen bestämmer närmare vilka uppgifter som ska ingå i ansökan och vil-
ka handlingar som ska fogas till ansökan.

————
Denna lag träder i kraft den 26 maj 2023.
Lagen tillämpas om en såld vara har levererats, en tjänst tillhandahållits, en vara över-

förts från upplagringsförfarande eller skyldigheten att betala skatt för en importerad vara
med stöd av 87 § har uppstått den dag lagen träder i kraft eller därefter.

Helsingfors den 25 maj 2023

Republikens President

 Sauli Niinistö

Finansminister Annika Saarikko
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